



00YR00166

SKUP 1999 – 545

Prosjekt: Mr. Trouble
Medarbeider: Halldor Hustadnes
Publikasjon: Økonomisk Rapport
Publisert: Mars 1999
Medium: Magasin
Tema: Næringsliv

Tangen, Brit

Fra: Halldor Hustadnes [halldor.hustadnes@orapp.no]
Sendt: 9. februar 2000 12:11
Til: 'brit.tangen@ij.no'
Emne: Metoderapport fra Halldor Hustadnes

Sender som avtalt denne metoderapporten, og krysser fingrene.
Halldor

Metoderapport

Sakens tittel: Mr. Trouble
Publisert: Økonomisk Rapport nummer 5, 5. mars 1999
Forfatter: Halldor Hustadnes
Økonomisk Rapports adresse: Pb. 1161 Sentrum 0107 Oslo
Mitt direkte telefonnummer, jobb: 22404119, mobil 92096523

Beskrivelse av prosjektet:

Jeg begynte å jobbe med saken om Steve Cherry - forhenværende administrerende direktør i det norsk-amerikanske TelePost-konsernet - på bakgrunn av et tips. "Det har bare vært bråk rundt den mannen. Var jeg deg, ville jeg ha sjekket hva han har gjort før han startet opp TelePost", sa vedkommende.

Nå vet jeg og Økonomisk Rapports lesere svaret: Cherry har i 80- og 90-årene vært ansatt i en rekke IT-selskaper, både i California og i Canada. Det spesielle med i hvert fall fire av disse ansettelsesforholdene, er at de har endt med at Cherry har sendt inn stevning. (Særlig i USA, men også i Canada, er det ganske vanlig med søksmål fra ansatte som får sparken eller ryker uklar med sine arbeidsgivere. Fordi en rettssak er en tid- og arbeidskrevende prosess, kan det være fristende for arbeidsgivere å betale seg ut av problemene gjennom et forlik.)

Saken er interessant fordi Cherry har fått norske investorer til å sprøyte inn et tresifret millionbeløp i internettelskapet TelePost.

Det er to elementer i denne saken som er avslørende:

- 1) Gjennom kildearbeid fikk jeg tilgang til informasjon fra TelePosts forretningsplan fra 1997, som er et internt, hemmeligstempelt dokument. Jeg skaffet meg også informasjon fra selskapets prospekter fra rettede emisjoner. Disse dokumentene sirkuleres også i en relativt begrenset krets, nemlig de som er aksjonærer i selskapet. Ved å sammenligne det Cherry har forespeilet sine aksjonærer med de økonomiske resultatene han i virkeligheten har oppnådd, framkom et meget grelt bilde.
 - 2) Stevningene mot de fire arbeidsgiverne. Jeg skaffet meg oversikt over disse via databasen knowx.com. Her går det an å søke etter stevninger, dommer m.m. i alle USAs delstater. Jeg fikk høre om denne databasen av en amerikansk advokat som jeg ringte for å forhøre meg om mulighetene til å skaffe seg oversikt over personers tidligere befatning med rettsvesenet.
- Jeg måtte imidlertid sjekke at det var riktig mann som var omtalt i ca. 20 stevninger jeg fant på navnet Steve Cherry. "Min" Cherry hadde imidlertid flere dobbeltgjengere. Jeg fikk fastslått med sikkerhet at det var tale om riktig person i de tre California-sakene som er omtalt i artikkelen, ved hjelp av et spesielt California-firma som har spesialisert seg på å finne fram offentlige dokumenter i California. Jeg engasjerte dette firmaet til å hente ut stevningene, fordi dette ikke lot seg gjøre via den omtalte databasen. Det viste seg å være en meget tidkrevende prosess, fordi vedkommende enmannsfirma drevet av Jay Levine måtte reise rundt til flere domstoler i ulike byer for å lete fram dommene. Det gikk heller ikke an å bestille stevningene via telefon. Levine advarte meg om at disse stevningene med stor sannsynlighet var forseglet, slik de ofte er i arbeidstvist-saker som ender med forlik. Jeg hadde også et visst tidspress, fordi jeg regnet med at TelePost kunne gå konkurs når som helst, og jeg helst ville ha saken på trykk før så skjedde. Jeg valgte derfor å trykke saken uten å ha fått dommene i hende, da jeg først hadde fått bekreftet at det var riktig person som var omtalt og at det ikke var feil i databasen. Senere viste det seg at stevningene ganske riktig var forseglet.
- Saken ble en heller ubehagelig affære for Steve Cherry og for TelePost. Som det framgår av den vedlagte artikkelen i Dagens Næringsliv, var det en forutsetning at Cherry måtte bort, da en investor i mai til slutt skjøt inn penger og sikret videre drift i TelePost.

Halldor Hustadnes

Dagens Næringsliv 1999-05-20:
Reddet av Free Serve
Oslo

Den britiske internettleverandøren Free Serve redder norsk-amerikanske TelePost fra ruin. 200 millioner kroner er svidd av og kassen er tom. Free Serves investering på cirka 80 millioner kroner kommer derfor i siste liten